PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PARA PROVIMENTO

DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO
EDITAL N.º 008/2005 – JS/TJBA – 14 DE DEZEMBRO DE 2005

             O Desembargador CARLOS CINTRA, Presidente em exercício da Comissão, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o processo do concurso nº 14.259/2005,

RESOLVE

publicar o resultado final por ordem de classificação, conforme subitem 3.1, item 10 do
edital 001/2005 e o que consta nos Processos Administrativos dos concorrentes ao concurso
para provimento de vagas no cargo de Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia e convocar os candidatos que não apresentaram a documentação (ou se encontra
incompleta), a fim de comprovarem os requisitos básicos para o cargo, sob pena de terem
obstaculizada a investidura .

1- RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NAS ETAPAS DO
CONCURSO por ordem de classificação e conforme o que consta nos PA’s dos
concorrentes, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota e classificação final no concurso:

INSCR

CANDIDATO (A)

N.F.

C. F.

854 ISAIAS VINICIUS DE CASTRO SIMOES 6.70 1º
18 SANDRA GUIMARAES CARDOSO 6.61 2º

1673 ANA LUCIA FERREIRA DE SOUZA 6.50 3º
266 CLAUDIO KITNER 6.41 4º
82 LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANCO 6.40 5º
322 ANDRE LUIZ SANTOS BRITTO 6.31 6º
3031 CAMILA BINDILATTI CARLI 6.28 7º
2201 GUSTAVO MELO BARBOSA 6.26 8º
2153 ADRIANNO ESPINDOLA SANDES 6.26 9º
22 PAULO DE TARSO C ASFOR JUNIOR 6.25 10º
528 KELFRENN TEIXEIRA RODRIGUES DE MENEZES 6.25 11º

2

821 RENATA FURTADO FOLIGNO 6.23 12º
3256 GUILHERME VIEITO BARROS JUNIOR 6.22 13º
2854 AUGUSTO YUZO JOUTI 6.20 14º
2372 LEONARDO TOCHETTO PAUPERIO 6.17 15º
2546 BIANCA GOMES DA SILVA 6.13 16º

6 LUCIA REGINA VERTUAN FRESCHI LANDGRAF 6.09 17º
489 VINICIUS MARCONDES DE ARAUJO 6.09 18º
146 ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS 6.08 19º
1052 HILTON DE MIRANDA GONCALVES 6.03 20º
3890 RICARDO RAGE FERRO 6.03 21º
797 ANTONIO AUGUSTO GONCALVES BALIEIRO DINIZ 5.96 22º
885 EMANUELE VITA LEITE 5.96 23º
514 JOSE FRANCISCO OLIVEIRA DE ALMEIDA 5.95 24º
521 MARCELO LUIZ SANTOS FREITAS 5.93 25º
762 RODRIGO SETTE CARVALHO 5.92 26º
1180 RODRIGO MEDEIROS SALES 5.92 27º
1918 LEONARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 5.91 28º
2625 MURILO LUIZ STAUT BARRETO 5.91 29º
1497 PEDRO ROGERIO CASTRO GODINHO 5.88 30º
183 ADERSON ANTONIO DE PAULO 5.88 31º
2094 LIDIA IZABELLA GONCALVES DE CARVALHO LOPES 5.87 32º
592 HEITOR AWI MACHADO DE ATTAYDE 5.87 33º
1260 NEMORA DE LIMA JANSSEN 5.86 34º
840 LUCIANO RIBEIRO GUIMARAES FILHO 5.83 35º
2614 DEBORAH CAVALCANTE DE OLIVEIRA SALOMAO GUARINES 5.83 36º
852 RODRIGO QUADROS DE CARVALHO 5.81 37º
2200 EDUARDA DE LIMA VIDAL 5.80 38º
2445 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 5.78 39º
294 ALEXANDRE MOTA BRANDAO DE ARAUJO 5.78 40º
2439 BARBARA ISADORA SANTOS SEBE NARDY 5.75 41º
2075 FABIO ROQUE DA SILVA ARAUJO 5.74 42º
3605 SAMI STORCH 5.72 43º
3657 EDUARDO PEDRO NOSTRANI SIMAO 5.71 44º
1109 MARIO JOSE BATISTA NETO 5.70 45º
124 MURILO DE CASTRO OLIVEIRA 5.70 46º
1659 MARINA KUMMER DE ANDRADE 5.64 47º
2939 FERNANDA MARIA DE ARAUJO 5.63 48º

10100268 MANUELA RODRIGUES FERNANDES 5.62 49º
882 ANA PAULA FERNANDES TEIXEIRA 5.61 50º

3

1480 MARCELO LUIZ LEANO 5.59 51º
434 ROGERIO MIGUEL ROSSI 5.58 52º
2731 VITOR MANOEL SABINO XAVIER BIZERRA 5.57 53º
216 GISELLE DE FATIMA CUNHA GUIMARAES RIBEIR 5.57 54º
106 ALEX FABIANE ARANTES 5.57 55º
1655 MARTINHO FERRAZ DA NOBREGA JUNIOR 5.53 56º
2058 CLEVERSON DE ARAUJO 5.53 57º
1824 ANTONIO CARLOS MALDONADO BERTACCO 5.51 58º
3065 LETEIA BRAGA DE FREITAS 5.48 59º
1290 ALEX MATOSO SILVA 5.47 60º
1460 JULIO GONCALVES DA SILVA JUNIOR 5.46 61º
206 JOSE DE SOUZA BRANDAO NETTO 5.42 62º
308 CAMILA SOARES SANTANA 5.41 63º
2191 MARINA ROMERO DE VASCONCELOS 5.40 64º
2945 ALERSON DO CARMO MENDONCA 5.40 65º

10100372 CARLOS ALESSANDRO PITAGORAS RIBEIRO 5.40 66º
2140 ANDREA GOMES FERNANDES BERALDI 5.38 67º
474 MAURO DE SOUSA PINTO 5.36 68º
2492 CINTIA WALKER BELTRAO DA SILVA 5.35 69º
2746 EDNA DE ANDRADE NERY 5.35 70º
3411 DANIELLA OLIVEIRA KHOURI 5.34 71º
2149 LEONARDO SANTOS VIEIRA COELHO 5.34 72º
877 JOSE RONALDO PEREIRA SALES 5.33 73º
36 LUIZA ELIZABETH DE SENA SALES MAIA 5.33 74º
176 JULIANO LOMAZINI 5.33 75º
716 ADRIANO VIEIRA DE ALMEIDA 5.29 76º
2131 TADEU RIBEIRO DE VIANNA BANDEIRA 5.27 77º
2953 ADRIANO DE LEMOS MOURA 5.25 78º
2924 TARCISIA DE OLIVEIRA FONSECA 5.23 79º
200 ELY CHRISTIANNE ESPERON DE MIRANDA ROSA 5.23 80º
960 JOSE RICARDO COSTA E SILVA 5.15 81º
2282 DARIO GURGEL DE CASTRO 5.12 82º
3711 LUCIANA LOPES ROCHA CAMARGO 5.11 83º
1849 CARLOS EDUARDO REGILIO LIMA 5.09 84º
670 RODOLFO NASCIMENTO BARROS 5.09 85º
527 PAULO SERGIO FERREIRA DE ALMEIDA 5.09 86º
1541 VIRGILIO PORTO LINHARES TEIXEIRA 5.08 87º
3614 ADRIANO MENDES 5.07 88º
1596 DANIELA BERTOLINI ROSA SILVA 5.05 89º

4

2537 FERNANDO MARCOS PEREIRA 5.04 90º
475 OTAVIO RIBEIRO PIMENTEL 5.03 91º
1552 MARCELO LUIZ SEIXAS CABRAL 5.01 92º
2643 SERGIO LUIS ROCHA PINHEIRO 5.01 93º
373 LUIS AUGUSTO DA ENCARNACAO MENNA BARRETO 4.99 94º
862 EGILDO LIMA LOPES 4.94 95º
2098 ANA VIRGINIA MENDES VELOSO CARDOSO 4.93 96º
643 HENRIQUE SILVA MARQUES 4.83 97º
705 JOSE ONOFRE ALVES JUNIOR 4.74 98º
3057 ALYSSON CAMILO FLORIANO DA SILVA         PA N°40603 E 42004/05 5.55 99º
3659 PEDRO HENRIQUE IZIDRO DA SILVA                                  PA N°42233/05 5.85 100º
459 ROJAS SANCHES JUNQUEIRA                                           PA N°42251/05 5.60 101º
3553 MARLEY CUNHA MEDEIROS                                            PA N°42535/05 5.26 102º
3366 MARCUS VINICIUS PARENTE REBOUCAS                        PA N°42006/05 6.17 103º
315 BRUNO BECKER                                                                                     PA N°41999/05 5.77 104º
1233 OCLEI ALVES DA SILVA                                                    PA N°42246/05 5.30 105º
3071 RAFAEL RIBEIRO RAYOL                                                 PA N°42536/05 5.32 106º
47 MARCELO MARTINS EVARISTO DA SILVA                 PA N°42243/05 6.03 107º

2718 RICARDO CRISPINO GOMES                                            PA N°42978/05 5.85 108°
2836 FRANCISCO PEREIRA DE MORAIS                                PA N°42000/05 5.22 109º
157 IVANA PINTO LUZ                                                               PA N°42258/05 5.53 110º
3944 GLAYDSON SANTO SOPRANI MASSARIA                    PA N°42001/05 5.03 111º
1435 MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI                    PA N°42239/05 6.11 112º

2- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS para apresentaram (ou
complementarem) a documentação,  solicitada no item 4 do edital 005 publicado no Diário
do Poder Judiciário de 15 de setembro de 2005, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação e classificação final no concurso:

INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A)

C. F.

22 PAULO DE TARSO C ASFOR JUNIOR 10º

3890 RICARDO RAGE FERRO 21º
1918 LEONARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 28º
2445 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 39º
1541 VIRGILIO PORTO LINHARES TEIXEIRA 87º
475 OTAVIO RIBEIRO PIMENTEL 91º
373 LUIS AUGUSTO DA ENCARNACAO MENNA BARRETO 94º
1435 MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI                  112º

5

E, para que chegue ao conhecimento de todos, faz baixar o presente Edital que será publicado
no Diário do Poder Judiciário e afixado em lugar público.

                                         Salvador (Ba.), 14 de dezembro de 2005.

                              Des. CARLOS CINTRA
                                           Presidente em exercício